ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	   от  ________ г.
	                        №_____

	с/х

	проект
	О внесение изменений в Положение о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Шелестовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное постановлением администрации Шелестовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 03.02.2016  №  13

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также руководствуясь Указом Президента РФ от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в Положение о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Шелестовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное постановлением администрации Шелестовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области от   № 13   следующие изменения, пункты 5, 7 изложить в следующей редакции:
«5. По результатам предварительного рассмотрения уведомлений, подготавливается мотивированное заключение на каждое из них.
Уведомления, заключения и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомлений, представляются главе поселения в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомлений в администрацию поселения.
[bookmark: dst100113]7. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «б» пункта 6 настоящего Положения, в соответствии с законодательством Российской Федерации глава Шелестовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры.
Предотвращение или урегулирование конфликта интересов может состоять в изменении должностного или служебного положения муниципального служащего, являющегося стороной конфликта интересов, вплоть до его отстранения от исполнения должностных (служебных) обязанностей в установленном порядке, и (или) в отказе его от выгоды, явившейся причиной возникновения конфликта интересов. Предотвращение и урегулирование конфликта интересов, стороной которого является муниципальный служащий, осуществляются путем отвода или самоотвода муниципального служащего в случаях и порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «в» пункта 6 настоящего Положения, глава поселения принимает меры в юридической ответственности, предусмотренный законодательством Российской Федерации.
Уполномоченный специалист администрации поселения обеспечивает информирование о принятом главой поселения решении лицо, представившее уведомление, в течение двух рабочих дней с момента принятия соответствующего решения.».

2. Настоящие постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Шелестовского сельского поселения                                                             А.Ю.Нога